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INFO BIURO ŽINIOS
KANDIDATAS NOBELIO 
PREMIJAI
"Lietuvos Bažnyčios Kronika” prista
tyta Ncbeiio premijai gauti. Si išskir
tinį lietuvių raštijos leidinį pristatė Lie
tuvos Jungtinių Tautų Asociacija ir 
Lietuvių Katalikų Mokslo Akademija. 
Gautas pranešimas, jog pristatymas 
priimtas ir jau gavo Nobelio premijos 
laureato poeto Česlovo Milošo reko
mendaciją. Reikalingos dvi rekomen
dacijos. Antrosios laukiama iš Tibeto 
dvasininko Dalailamos. Svarstymas 
premijų komitete numatytas spalio 
mėnesį.

Be dešimties "Kronikos” tomų lie
tuvių k silba, yra išleisti 3 tomai ispanų 
ir 2 tomai anglų k^ ornis, išviso su 
75.000 egzemplio. isi ' 'Kroni
kos” tomai išleisti vokiečių kalba, ver
čiami į prancūzų kalbą. "LKBK” nuo 
1972 metų buvo rengiama ir leidžia
ma pogrindyje daugelio pasišventusių 
žmonių pastangomis, skelbiant apie 
neteisėtus sovietinės okupacijos val
džios veiksmus Bažnyčioje, mokyklose 
ir visuomenėje.
PREZIDENTAS
ALG. BRAZAUSKAS 
NEDALYVAVO IŠKILMĖSE 
MASKVOJE

Lietuvos, Latvijos ir Estijos Prezi
dentai pareiškė, kad gavę Rusijos Pre
zidento B. Jelcino pakvietimus, nuta
rė nedalyvauti gegužės 9 d. antrojo 
pasaulinio karo pabaigos iškilmėse 
Maskvoje. Algirdas Brazauskas kal
bėjo per radiją: "Tarybinei Armijai 
užėmus Lietuva nepasitvirtino viltys 
tų žmonių, kurie tikėjosi nepriklauso
mybės, ir tų karių, kurie dalyvavo mū
šiuose už Lietuvos išvadavimą. Perga
lė prieš fažizmą netapo neprikaluso- 
mos ir demokratinės Lietuvos valsty
bės atstatymu. Tik trys Baltijos vals
tybės iš visų prieškarinių Europos vals
tybių po karo negrįžo į politinį Euro
pos žemėlapi.

Antroji Lietuvos okupacija iš esmės 
įvyko 1944 metais ir neturi tiesioginio 
ryšio su 1945 m. gegužės menesiu. 
Gegužės 8-ąją, buvo sutriuškintas fa
šizmas, vienas iš dviejų totalitarinių 
režimų - antras buvo bolševikų.

Atsiliepdamas į gautą kvietimą, aš 
priėmiau sprendimą dalyvauti Antro
jo Pasaulinio karo pabaigos 50-mečio 
paminėjime gegužio 7-ąją Londone”. 
Brazausko atsisakymas vykti į iškilmes 
Maskvoje, motyvavo tuo, kad sovietų 
armija du kartus okupavo Lietuvą, o 

Rusija, kaip buvusios Sovietų Sąjun
gos perėmėja, iki šiol oficialiai nepas
merkė tų okupacijų, kurių liūdna pa
sekmė buvo žiaurūs persekiojimai, ne
teisingi areštai, žudynės, trėmimai ir 
tautos rusinimas.

LIETUVA SUSITARĖ
SU VEN ESUELA

Oficialus vienos savaitės Lietuvos 
Ministro Pirmininko Adolfo Sležev,. 
čiaus vizitas Venesueloje, buvo nau-
dingas: po sėkmingų derybų, geguži 
pabaigoje bus pasirašyta sutartis s 
šio krašto kompaijoms dėl kuro tie! 
mo. Premjeras Sleževičius ir jo ’ 
dovaujama delegacija tarėsi su Ven<. 
suelos ir Kolumbijos vyriausybėmis 
bei šių šalių verslininkais Karakase ir 
Bogotoje. Sugrįš 
dos konferencij j- 
kas pasakė, kad j 
tiek su Venesue d 
atskiromis kompa 
per pora savaičių
šyli ilgalaikį orimuisiono - naujos ku
ro rūšies - tiekimo į Lietuva sutartį”. 

.Numatoma kad ji galios 15 metų.

spau- 
ninin- 
rybos 
iek su 
i, kad 
>asira-gj

Be to, turėtų taip pat būti pasira
šytas atskiras susitarimas dėl lengva
tinio kuro tiekimo kontrakto sąlygų. 
Šis kuras, sakė Šleževičius, BUS PI
GESNIS UŽ TĄ KURĮ LIETUVA 
DABAR PERKA RUSIJOJE. Realu, 
kad jau po poros mėnesių pirmą kartą 
šį kurą galima bus bandyti panaudoti 
Elektrėnų, o vėliau - didžiosiose ter
mofikacinėse elektrinėse. Jis pabrėžė, 
kad tam reikia technologinių pertvar
kymų, tačiau investicijos yra sąlyginai 
mažos, palyginti su tuo, kokią naudą 
galima turėti naudojant importinį ku
rą. Ministras taip pat pranešė, kad 
Kolumbijoje, kuri yra viena didžiau
sių kavos eksportuotojų pasaulyje tar
tasi, kad Lietuvoje būtų galima steigti 
kavos perdirbimo bendra įmonė. To
kia produkcija toliau būtų galima rea
lizuoti Rytų rinkoje. Venesuelai ir 
Kolumbijai Lietuva gali pasiūlyti pirk
ti įvairių žemės ūkio produktų, taip 
pat ir medieną, kai kuriuos chemijos, 
elektrotechnikos pramonės gaminius.

KARALIAUS MINDAUGO
PAMINKLAS

Druskininkų centre buvo iškilmin
gai atidengtas ir pašventintas pamin
klas "LIETUVA”, vaizduojantis sim
bolinę valstybės vienytojo - Karaliaus 
Mindaugo figūrą. Jį sukūrė ir mies
tui padovanojo žymus išeivijos skulp
torius, Nacionalinės premijos laurea
tas Vytautas Kašubą. Paminklą pagal

Kaip žvaigždės vis spindi, taip tu amžinai ta pati 
O mylima motina, laime širdin atsigrįžus, 
Tik tavo palaima gyvenimo vieškeliai gražūs, 
Tik tavo meilė mums kaip jūra gili ir plati.

dovanotąjį įkūnijo vilnietis skulptorius 
Mindaugas Aučyna. Kurortą papuo
šęs paminklas išlietas iš bronzos. Dvie
juose skyduose sukomponuoti 16 Lie
tuvos miestų istoriniai herbai o posta
mente iškalti valstybės himno pirmo
jo posmos žodžiai. Paminklą atiden
gė Respublikos Prezidentas Algirdas 
Brazauskas.

( AVARIJOSE ŽŪSTA DAUG 
ŽMONIŲ

Kas penkta autoavarija Lietuvoje 
baigiasi mirtimi, tuo tarpu Europoje 
žūva apytikriai tik kas trisdešimtas į 
avariją patekęs žmogus. Tokia situa
cija Lietuvoje yra dėl to, kad per 50 
sovietinės okupacijos metų mūsų žmo
nės buvo įtikinti, kad visais atvejais 
jais privalo pasirūpinti valstybė. Dėl 
tokio didelio avarijų skaičiaus kalta 
vairuotojų bei kitų eismų dalyvių elg
sena. Taip pat lemia ir kiti veiksniai: 
į Lietuvą iš Vakarų Europos dabar 
įvežama labai daug pasenusių blogos 
techninės būklės automobilių. Kelių 
tvarkymui skirtų lėšų teužtenka cen
trinių magistralių remontui. Tvarkos 
keliuose nesugeba užtikrinti policinin
kai, trūksta ne tik technikos, bet ir 

kvalifikacijos, pažymėjo Susiekimo 
Ministras. Ne kiek geriau yra ir Ar
gentinoje.
LIETUVAI PADARYTA ŽALA

Lietuvos Ministrų kabinėtas suda
rė vyriausybinę komisiją nagrinėti ža
los, kurią Lietuvai 1940-1991 metais 
padarė buvusi Sovietų Sąjunga, o 
1991-1993 metais, Rusijos Federaci
jos kariuomenė. Komisijai vadovaus 
Ekonomikos Ministras A. Vasiliaus
kas. Vyriausybė, be to, nustatė 16 rū
šių pozicijas. Žalos rūšys yra tokios: 
Žala, padaryta vykdant genocidą, pa- 

I daryta dėl rezistencijos persekiojimo 
1944-1953 metais, žala dėl okupuoto 
krašto piliečių prievartavimo ėmimo į 
sovietinę kariuomenę, okupacinio re
žimo padaryta žala miestų ir kaimų 
gyventojams, žala dėl priverstinės emi
gracijos, kompensacijos už atimtas gy
vybes, žala Katalikų Bažnyčiai ir kitų 
konfesijų Bažnyčioms, juridiniams as
menims, visuomeninėms organizaci
joms, žala dėl valstybės gyvybinių 
funkcijų nutraukimo ir jų atnaujini
mo, žala padaryta valstybės turtui, 
Lietuvos gamtai, ūkiui ir kultūrai, žala

(nukelta į 3 f>4.)
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LIETUVOJE
Sukako dveji metai, kai prisiekė A. 

Šleževičiaus Vyriausybė. Statistika 
teigia, kad Lietuva labai atsilieka nuo 
kitų dviejų Baltijos valstybių darbo 
užmokesčių. Vasario mėn. minimalus 
darbo užmokestis Lietuvoje buvo 25, 
vidutinis - 109,68 JAV dolerio. Lat
vijoje šie skaičiai 51,76 ir 164,10 
USD, Estijoje - 36,95 ir 172,14 USD 
Kaimynų šalyse kiek brangesni maisto 
produktai, bet lietuviai daugiausia mo
ka už elektros energiją.

Ar ne laikas demokratinių partijų 
vadovams bendromis jėgomis pradėti 
ruošti kriminalines bylas tiems, kurie 
šiandien plėšia kraštą? Ar nereikėtų 
oficialiai pranešti jiems, kad krašto 
alinimas yra nusikaltimas tautai ir jie 
už tai atsako? Ar ne laikas jiems pra
dėti ieškoti saugių kraštų, kurie neiš
duos jų, kai ateis teismo diena

Povilas Žumbakis ("Laikas ruoštis 
demokratijai ir teisingumui”, '"Lietu
vos aidas” 72 nr.) mano, kad dalis 
valdžios kelionių kaip tik skirta to
kiam tikslui-pasirūpinti ateitimi.
"Europos LIETUVIS” Nr. 17 
(2355) rašo:

Ar galima tylėti?
Prieš pat Velykas "EL” redakcija 

gavo Seimo narių A. Endrukaičio, J. 
Listavičiaus pareiškimo "Dėl Baltaru
sijos parlamentarų neliečiamumo pa
žeidimo” projektą, kurį jie įregistravo 
ir ketino siūlyti svarstyti Seime. Tame 
projekte sakoma: "Nepalaikome kai
myninės šalies jėgų, pažeidžiančių par
lamentarų neliečiamumą ir jų teises. 
Mes reiškiame susirūpinimą tokiu Bal
tarusijos pareigūnų elgesiu. Tikimės, 
kad bus išaiškintos visos deputatų ne
liečiamumo pažeidimo aplinkybės ir 
kalti asmenys nubausti”. Balandžio 
20 d. Seimo dauguma nepritarė įtrauk
ti į darbotvarkę to pareiškimo svarsty
mą. Matyt todėl, kad "nepykintų 
kaimynų”.

Taip, su kaimynais reikia sugyventi 
gražiai. Bet pon. A. Endriukaitis rašo: 
"Klaiku šiandien aplinkui. B. Jelcinas 
slaptai ir atvirai niekšingai žudo čečė
nus, A. Lukašenkos omonininkai Bal
tarusijos parlamente spardo deputatą 
Zenoną Pozniaką ir deputato Sergie- 
jaus Naumčiko galva atidaro užsida
riusias duris. Prezidentas B. Klintonas 
važiuoja į Maskvą fotografuotis prie 
čečėnų krauju aplaistytu rankų. Ar 
galima tylėti? Šaukime, kol dar nevė
lu, kol dar kas nors gali išgirsti, antraip 
mūsų tylėjimą supras kaip pasiruošimą 
būsimajai vergovei. Laisvas žmogus 
netyli, jeigu kenčia kitas laisvas žmo- 
gus .

O kad mūsų laisvė lyg krislas kai 
kam Rusijoje, šią savaitę vėl galėjome 
įsitikinti. Maskvoje užsienio reikalų 
ministras A. Kozyrevas be jokios di
plomatijos pareiškė, kad Rusija be 
kitų priemonių gali panaudoti ir ka
rinę jėąą. siekdama apginti "rusakal
bių” gyventom interesus Nepriklau-

Lietuvą
Lietuvos seimo narys ČESLOVAS 

STANKEVIČIUS sakėsi bandy“» 
, viesti Lietuvos demokratijos raid’ll 

ir kaip ją iškreipia ir veda į nėgei- I 
Tai esanti sunkios praeities įt.-va- i 
valdančios LiDD partijos politinę-, \ 
stipriai veikianti ir atliekanti žalingą 
vaidmenį. Komunistų partija pakeitė 
pavadinimą, bet išlaikė savo struktūrą, 

■ kadrus, jėgą, patirtį ir turtą. Tai buvo 
savanaudiškas kolektyvinis žingsnis, 
padaręs daug žalos Lietuvai.

Penkerių metų nepriklausomybės 
minėjimo metu Brazauskas ir Sleževi
čius viešai teigė, kad jų partijos tiks- 

i las yra išlikti jėga. Toji partija sten
giasi savo užmojus įgyvendinti ir po
litikoje, ir teisėje, ir valdžioje.
Vyriausybė įtvirtina ne valstybininkų, 

bet administratorių požiūrį santykiuo
se su kitom šalim, kad Lietuva turi 
paklusti svetimųjų interesams, dau
giausia Rusijos. Viešai tvirtinama, kad 
Lietuva nebuvusi okupuota. Tai bu
vusi Lietuvos valstybingumo forma, 
tik kitokia, bet buvusi Lietuvos val
džia, o ne lietuvių kolaborantų admi
nistracija. Tvirtinama, kad sovietinės 
valdžios įvykdyta nacionalizacija bu
vusi teisėta, o partizanų kova prieš 
okupantus buvusi pilietinis karas. Lie
tuva taip pat kovojusi koalicijoje prieš 
hitlerinę Vokietiją. Seime dauguma 
nubalsavo naujas šventes, kaip pvz. 

I gegužės 9-tą, minint "Pergalės pen- 
; kiosdešimtmetį”.

Seime dažnai pasigirsta rezistentus, 
‘.tremtinius ir partizanus įžeidžiantys 
j ir niekinantys pasisakymai. Viešai 
t tvirtinama, kad sovietinė armija bu

vusi Lietuvos "išvaduotoja”, o ir an
troji okupacija buvęs "išvadimas”, 
kaip "Lietuvos ryto” sausio 20 d. lai
doje rašo seimo narys, valdančios 
partijos atstovas Bronius Jagminas, 
skatindamas minėti "Lietuvos išvada
vimo iš fašizmo metines” ir liepos 13- 
Vilniaus "išvadavimą”.

Nuo balandžio 20 d. vėl pabrango 
tarptautinių autobusų bilietai. Už ki
lometrą paprastu autobusu teks mo
kėti 6 et., minkštuoju - 7 et.

NUOMOHES APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
somų Valstybių Sandraugos bei Balti
jos šalyse. Tiesa, Lietuvos užsienio 
reikalų ministerijos sekretorius A. Ja
nuška išdrįso dėl to pasikviesti Rusijos 
ambasadorių Vilniuje N. Obertyševą.’ 
Rusijos ambasadorius pažadėjo pa-- 
teikti oficialų paaiškinimą dėl A. Ko- 

, zyrevo pasisakymo ir išreiškė įsitikini
mą, jog minėtas pareiškimas Lietuvoj 
neliečia.

j A. Kozyievo pareiškimas-eilinis mė
ginimas įsiteikti savo šalies nacionalis
tams ir kartu išmėginti pasaulio opo
ziciją gal net ją paruošti savo toli
mesnius veiksmus.

Darius Žvelgaitis

"TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI” Nr. 9 
I (2348) rašo:

Sovietinė praeitis smaugi

Lietuvos gyventoją trėmimai 
j Noriu trumpai papasakoti mažytį 
epizodėlį, kaip mus vežė Sibiro gele
žinkeliais gyvuliniuose vagonuose, plie- 

i niniuose narvuose. Tai buvo 1954 m.
lapkričio 7-8 d. Kirova geležinkelio 

J stotyje, spalio revoliucijos švenčių me- 
’ tu. Ta proga išgėrę konvojaus ka- 
i rininkai ir kareiviai buvo ypač prieka

būs ir žiaurūs. Besikabinėdami pra
dėjo šaudyti į mūsų vagoną, daugiau
sia į viršutinę jo dalį. Suvirto į krū- 

j va žmonių kūnai, susipynė kaip gy- 
i vačių kamuolys-visi spaudėsi prie va- 
j gono grindų, nes ten buvo saugiau 
) Viduryje vagono stovėjusi statinė

gamtos reikalams apsivertė, apvirto ir
i raudonumo įkaitusi apvali metali

nė krosnis. Mes 12 lietuvių, pakliu- 
I vome apačion. Su automatų salvėmis

Slj.įmaišė sužeistųjų šauksmai ir gir
tų kareivių keiksmai. Netoli manęs 

įdegė kažkieno drabužiai, svilino 
¿tusi geležis. Pasklydo aitrūs dū- 

Vagone tvyrojo mėsos, veltinių 
drabužių svilėsiai. Šaudė minutę, 
o gal ir ilgiau. Myntyse šaukė- 

mės dangaus pagalbos. Įsiveržę vidun 
kareiviai pasičiupo vieną iš mūsų ir 
pradėjo kankinti - įvilko įbrezeminį 
maišą, lenkdami per nugarą aukštiel- 

i piką, kol pakaušis pasiekė kulnis; taip 
i išnarino stuburo slankstelius. Žmogus 
i po tokios egzkucijos kaip šliužas kelis 
mėnesius šliaužioja, kol nugarkaulis 
pasveiksta. Tai garsieji sovietiniai 
tramdomieji marškiniai. Girdint kan
kinamo žmogaus klyksmą, mūsų ner
vai nebeišlaikė. Pradėjome daužyti 
vagono sienas. Visas ešelonas triukš
mavo rėkė. Šį sykį jie šaudė tiktai į 
orą. Subėgę vietiniai laisvi rusai ir ge
ležinkeliečiai irgi ėmė jiems grūtnoti. 
Pagaliau su tokia "muzika” pažymėję 
spalio revoliucijos šventes, pajudėjo
me Sibiro link.

Šis epizodėlis vyko jau po Stalino 
mirties. Chruščiovo "atšilimo” laiko
tarpiu. Mano išgyventos kančios ir 
vargai Sibire buvo lyg ramunėlės žie
deliai, palyginti du kitų tremtinių ir 
kalinių išgyvenimais: su gyvenimu jur
tose, kuriose tremtiniams prišaldavo 
plaukai prie sienų ar lubų, kai ištinu
sius nuo bado dar gyvus veždavo ro
gutėmis ir palikdavo ant ledo lyčių, 
kad baltosios meškos suėstų. Taip 
žuvo Mintaučkiai iš Mintaučkių k. 
Utenos raj. Marytė Juodvalkytė - 
Žilinskienė iš Vilniaus pasakoja, kaip 
ją, nėščią moterį, išsodino ant Lenos 
kranto su vasarine suknele - snigo, 
aplink nei krūmo, nei medelio. Parodė 
rusas ranka į tuščius bekraščius laukus 
ir pasakė: "Štai jūsų namai, štai jūsų 
kapinės!” Pagimdė ji berniuką, ban
dė apsijuosusi aplink liemenį džiovin
ti jo vystyklus ir pardavus šilkinę suk
nutę nusipirkti iš artimiausių gyvento
jų nors litrą pieno.... Deja, teko 
palaidoti savo vienturtį, gimusį Sibiro 
žemėje.... O kiek tokių mirė? ...

šis čekistų ir komunistų partijos 
dokumentų rinkihys yra tiesioginis 

įžeidimas ir paniekinimas visų lietuvių 
aukų, žuvusių nuo budelių rankų, taip 
pat ir visų likusių gyvų politinių ka
linių. tremtinių ir partizanų pažemi
nimas bandant perrašyti istoriją ir, 
įpilietinus šios knygos sovietinius do
kumentus, palikti ateities kar oms 
bjaurią bolševikinę dezinformaciją 
apie mūsų tautos kovas ir kančią.

JAV P. VAIČEKAUSKAS

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Kreipimasis

1 Sukrėtė žinia, kad Prezideentas Iz
raelyje atsiprašė žydų tautos už Lietu
voje nužudytus jų tautiečius. Esu ka
talikė ir manau, kad nuolankumas-ge- 
ras būdo bruožas. Bet kas ir kada at
siprašys lietuvių už dar baisesnį negu 
žydų žudymą. Turbū; ne vienas mie
liau sutiktų būti sušaudytas vietoj, ne
gu ištremtas iš gimtosios žemės į spei
gą be maisto, šiltų drabužių, atskirtas 
nuo šeimos, paverstas gyvuliu.

Gerai atsimename, kad prie šio bai
saus lietuvių genocide prisidėjo ir ne
maža žydų, komunistų talkininkų. Kiek 
lietuvių žuvo išvežti į negyvenamus 
kraštus, kiek ir dabar negali sugrįžti 
tėviškėn dėl valdžios abeijungumo. 
Kiek geriausių mūsų vyrų žuvo Lietu
vos miškuose!

Sakysit, ko ta boba nori, aš juk 
nedalyvavau tame genocide, buvau 
mažas. Dėkokite Dievui, kad nega
vote įsakymo jo vykdyti, nes kaip ko- 
munis.ų partijos vadovas negalėtumė
te nepaklusti. O šiandieninis alkoho
lizmas, reketas, mafija-ar tai nėra pra
dėtojo genocido tęsinys? Jūs su ko
mandos draugais, buvusiais komunis
tais, juk nepajėgiate su tuo kovoti. 
Nebežinote, su kokiom mašinom be- 
važinėti, kokius numerius joms beka
banti. O tauta tegu stimpa. Visai 
praskolinote Lietuvą, žemės ūkį nus
tekenote.

Baigdama pridėsiu: būtumėt patei
sinęs save savo vardą prieš Dievą ir 
žmones, jei visi komunistai būtumėte 
išardę savo kruviną partiją iš pat pa
grindų. Mes, dori lietuviai, nenusto- 
jam vilties-Dievas mums padės.

A. ZUJIENÉ
Prienų raj., Pakuonis

Kaune įvyko penktasis žemės savi
ninkų suvažiavimas. Jo delegatai rei
kalavo, kad valstybė besąlygiškai grą
žintų žemę savininkams arba teisin
gai už ją atsilygintų. Sąjungos skyrių 
darbas pertvarkytas pagal apskritis. 
Jos pirmininku išrinktas kaunietis E. 
Raugalas.

Vyriausybė sudarė komisiją, kuriai 
pavesta ištirti, kokius nuostolius Lie
tuvos valstybei padarė 1940-1992 m. 
sovietinė okupacija ir kokius - 1991- 
1993 m. šalyje buvusi Rusijos kariuo
menė.

—Pone, kokią mokate užsienio kal
bą?

—Daug, ir visomis galiu patylėti.
Mielas skaitytojau, 
LAIKO prenumerata? 
ar jau užsimokėjai
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SUGRĮŽKIME PRIE SAVO IŠGANYTOJO
Kuomet Kristus vaikščiojo per Pa- | 

lestinos žemę ir stebėjo ano meto gy
ventojus, iš jo širdies ir lūpų išėjo 
šie žodžiai: "Man gaila tų žmonių, 
kurie vaikšto kaip avys be piemens 
pasimetusios”. Kristus atėjo j mūsų 
tarpą, kad surinktų visus į kaimenę, 
vadovaujamą gero ganytojo, kad visus 
surinktų į vieną krikščionišką šeimą.

Kai aplinkui žvelgiame, galime pas
tebėti, kad žmonės vaikšto pasimetę, 
be savo ganytojo ir yra vedami neti
krų ir klaidingų pranašų, kurie bando 
savo klaidingu mokslu suvedžioti vi
sus, kurie jų kiaušo. Gerai žinome 
kad tikras Ganytojas yra Kristus, ku
ris atėjo į šj pasaulį, kad mus vestų 
išganymo keliu.

Kristus yra mūsų Kelias, kuris mus 
veda į amžiną laimę. Kristus mums 
paliko savo meilės testamentą, kad jį 
vykdydami pasiektume savo kilnų tiks
lą. Kristus savo testamentą parašė sa
vo brangiausiu Krauju, kad iš vykdy
dami turėtume pilną gyvenimą.

Kristus mus maitina dangiška Duo
na, savo švenčiausiu Kūnu: "Kas val
go mano kūną ir geria mano kraują, 
tas turi amžiną į gyvenimą’’. Todėl 
valgykime jo Kūną ir gerkime iš jo 
taurės, kad turėtume apščiai savyje 
gyvenimo.

Kristus mums paliko savo dievišką
jį mokslą, kuris apšviečia mūsų protus 
ir sustiprina mūsų valią, kad kovotu
me už tiesą ir laisvę, nes "ne vien duo
na žmogus yra gyvas, bet kiekvienu žo
džiu, išeinančiu iš Dievo burnos”, yra 
pabrėžys pats Kristus. .

Visus šiuos dvasinius turtus Kris
tus paliko savo Bažnyčiai, kad ji da
lintų visiems geros valios žmonėms, 
kad visi apsčiai turėtų tiesos ir gyve
nimo. Sugrįšti prie Dievo, turime eiti 
per Kristų, o Kristų mes galime atrasti 
jo Bažnyčioje.

Kristus pasiliko su mumis savo Baž
nyčioje. nes pasakė: "Ir aš pasilieku 
su jumis per visas dienas iki pasaulio 
pabaigos”. Kas nori atrasti Kristų,

! tas turi sugrįšti į savo Bažnyčią, kuri 
kaip geroji motina visus priima, mai
tina ir apsaugo nuo priešų užpouiimų.

Kristus davė mums šią garantiją 
Šv. Petro asmenyje: "Aš tau sakau, 
kad tu esi Uola (Piedra) ir ant tos 
uolos aš pastatysiu savo Bažnyčią ir 
pragaro vartai jos nenugalės”. Per 
beveik du tūkstančius metų priešai 
bandė sugriauti Bažnyčią, bet negalė
jo, nes jos viduje gyvena pats Kris
tus ir gina savo Bažnyčią nuo visų 
priešų užpuolimų.

Užtenka mums prisiminti tuos sun
kius laikus, kai mūsų tėvynę Lietuvą 
užgulė sunki bedievybės ranka, kuri 
buvo pasiruošusi išrauti iš tikinčiųjų 
širdžių tikėjimą ir meilę. Tačiau pati 
subirėjo ir mūsų tauta vėl gali laisvai 
išpažinti savo tikėjimą.

Tat, vėl sugrįškime prie savo moti
nos Bažnyčios, kuri mus nuves prie 
Kristaus mūsų gerojo Ganytojo, kad 
turėtume apščiai gyvenimo ir tiesos ir 
pesiektume amžinosios laimės Tėvynę.

Kun. A. STEIGVILAS

grąžinti 3 900. Daugiausia atgautų 
pastatų tenka katalikams ir evanj 

.kams.
Vengrijoje nacionalizuota apie 10 000 
religinėms bendrijoms priklausiusių 
pastatų.
NEPAREIGINGIEMS 
KATALIKAMS

Australijos kunigas Dave Smith 
iškvietė į bokso dvikovą vangiuosius 
savo parapijos katalikus. Tą, kuris jį 
ringe įveiktų, klebonas pažadėjo pa
vaišinti vakariene. Žinoma, vakarie
nės metu būsiąs pokalbis tikėjimo te- ' 
momis. Priešingai, pralaimėjęs bokso 
dvikovą parapijietis privalės pasižadėti 
reguliariai lankyti šventadienio pa
maldas.

Té v.

RELIGINES ŽINIOS
KAPUCINŲ VYRESNYSIS

Kanadietis 53 m. amžiaus 
John Corriveau, buvęs Centrinės Ka
nados kapucinų provinciolas, išrinktas 
ąeneraliniu Kapucinų ordino vyresniuo’ 
ju. Ji? pakeitė dvylika metų vadova
vusį Ordinui kopuciną italą Tėv. Fla
vio Roberto Carraro.
1 200 PASTATŲ

Vengrijos Bažnyčios atgavo 1 200 
komunistinio režimo atimtų pastatų. 
Vengrijos parlamente 1991 m. priim
tas įstatymas, kad per 10 metų Baž
nyčioms ir profsąjungoms privalo būti 
grąžinti visi pastatai, skirti kulto švie
timo, socialiniams ir kultūriniams rei- 

.. kąlams. Iš 4 350 pastatų, kurių rei- 
kaląųja Bažnyčios, valdžia jau nutarė |

Vilniaus Metropolitas 
Arkiv. Andrys J. Bačkis 

"Mes pažinome ir įtikėjome 
meilę, kuria Dievas mus myli” 

1 Jn. 4, 16)
Dėkoju Jums nuoširdžiai už svei

kinimus.
Prisikėlęs Kristus teuždega mūsų 

širdis džiaugsmu ir troškimu skleisti 
pasaulyje Jo Meilės, Taikos ir Ramy
bės Karalystę.

1 A. J. BAČKIS 
1995 m. Velykos 

"Dvasinės pagalbos centras dvejojan
tiems”

Apie tokio centro atidarymą Klai
pėdoje praneša Janinos Bačiūnaitės 
straipsnis "Lietuvos aide” 03-23.

Klaipėdos šv. Juozapo Darbininko 
bažnyčioje Telšių vyskupas Antanas 
Vaičius aukojo šv. Mišias, skirtas Tel
šių vyskupijos dvasinės pagalbos jau
nimui centro Klaipėdoje atidarymui. 
Tai kol kas vienintelis tokio pobūdžio 
centras Lietuvoje. Centro tikslas - iš
klausyti patarti abejojantiems jau- 
' nuoliams, ieškantiems atsakymo į dau
gelį skaudžių klausimų (konfliktai su 
tėvais, narkomanija, alkoholizmas, sek- 
tantizmas).

Dvasinės pagalbos jaunimui centro 
steigimo iniciatoriai - Kanados lietu
viai, ypač Toronto Prisikėlimo para
pijos kunigas, išeivių lietuvių dvasios 
vadas Edmundas Putrimas.

Centrą financuoja Kanados lietuvių 
katalikų centras, Klanpėdos įmonės, 
organizacijos.

Antrąją šv. Velykų dieną Šiauliuose 
prasidėjo XIII tarptautinis bažnytinės 
muzikos festivalis. Prieš tai Šv. Petro 
ir Povilo bažnyčioje iškilmingai paš
ventinti restauruoti vargonai.

Balandžio 1 d. įvyko Lietuvos Bi
blijos draugijos generalinė asamblėja. 
Ji įkurta 1992 m. pradžioje ir yra 
Jungtinių Biblijos draugijų narė. Jos 
tikslas-leisti ir platinti katalikų ir kitų 
krikščioniškų konfesijų biblinę lite
ratūrą.
ARABŲ ŠALIŲ KRIKŠČIONYS

Arabų šalyse, kuriose dominuoja 
islamas (musulmonai sudaro nuo 60 
iki 100 % gyventojų) iš 256 mln. 

ižmonių 17 mln. yra krikščionys. Pvz.,
Libane krikščionys (daugiausia maro- į Nugalėdamas per finalines rungty- 

geli- nitai) sudaro trečdalį visuomenės. , nes Pirėjų "Olimpiakos” (Graikija) 
Komunistinio režimo metais ¡ Gausiausios krikščionių mažumos gy- varžovus, Madrido klubo "Real” (Is-

1 vena Sudane (14,4%) ir Egipte panija) krepšinio komanda tapo Eu- 
(14,1 %). Didžiausiai šiame regione ropos kontinento čempionas. Pagal 
Koptų Bažnyčiai priklauso 6,9 mln. ■ sporto apžvalgininkus, pats geriausias 
tikinčiųjų. Katalikų yra 3,7 mln. Grai- žaidėjas šiame čempionate buvo lietu
kų ortodoksų, sirų, armėnų Bažny- i vis Arvydas Sabonis. Užsienio laikraš- 
čioms priklauso apie 1,6 mln., o pro- j čiuose apie finalą m’rgėte mirgėjo pui- 
testantų Bažnyčioms 2,3 mln. tikin- kiai žaidusio A. Sabon'o (įmetė 23 taš- 
čiųjų. Jungtiniuose Arabų Emyrą- . kus) pavardė. Jam komplimentų taip 
tuose krikščionys sudaro 6,4 % gy- pat nešykštėjo televizijos komentatoriai

I ventojų, Sirijoj - 6,4 %, Libijoj - 2,2 
¡ proc. Visose Arabų šalyse, išskyrus 
Sudaną, krikščionių nuolat mažėja 
dėl emigracijos.

Kas gi dar, jei ne darbas, gali išgel
bėti Lietuvą - klausia "Gimtasis kraš- 

Skaityk LAIKĄ tas” (13 nr.) Kraupiai atrodo ant

kelių sudėtos darbo netekusios šaltkal
vio arba tekintojo rankos. O dar krau
pesnė yra prasigėrusi kaimo moteriškė, 
kurios jau nejaudina nei nemelžtos 

i karvės, nei alkanų kiaulių žviegimas.
Niekas tiksliai nežino, kiek šiandien 
Lietuvoje esama bedarbių arba nė ne
ketinančių dirbti. Nemažai, gal pusė 
gyventojų. Tai iš ko mes būsime tur
tingi, laimingi, ir kaip mes būsime dori 

| Apie darbą, tikrą, visiems reika
lingą galvojame ir kalbame stebėtinai

■ mažai ir ne visai rimtai. Ir mokyklose,
■ ir iš sakyklų, ir spaudoje, jau nekal
bant apie namus, žmogus pirmiausia

i ir turėtų pajusti poreiki dirbti. Ta
čiau ką apie darbą kalbėti, jeigu jis 
ima netekti prasmės. Kai negali iš jo 
pramisti, ir juo daugiau dirbsi, juo 
gilesnėn duobėn įkrisi. Kai nuosto
linga ir žemę arti, ir karvę melžti, ir 
tą žviegiančią kiaulę šerti.

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)

dėl okupacinės kariuomenės buvimo 
Lietuvos teritorijoje bei kita neatly
ginta žala valstybei.

Ministras Vasiliauskas pasakė kad 
komisija tęs pradėtą darbą su buvusio* 
Sovietų Sąjungos derybininkais, vė
liau su NVS (Nepriklausomų Valsty
bių Sąjunga). Žalos suma nėra aps
kaičiuota. Pirmiausia reikia išsiaiškinti 
šalių pozicijas ir punktus, dėl kurių 
Rusija sutiks derėtis ir dėl kurių - ne. 
Todėl žalos dydis išaiškės darybose.

SEIMO KONTROLIERIŲ KOVA 
SU BIUROKRATAIS

Lietuvos Seimo kontrolierių įstaiga 
buvo oficialiai atidaryta. Tai pirmoji 
Baltijos valstybėse, kuriai žmonės da
bar galės skųstis dėl Valstybės bei sa
vivaldybių pareigūnų piknaudžiavimo 
ir biurokratizmo. Vienas Seimo narys 
pareiškė jog "Nepakanka vien tik 
skelbti nepriklausomybę ir demokrati
ją. Dabar žmonės galės pasinaudoti 
demokratijos privalumais tik tuomet, 
kai jausis saugūs. Svarbu kad įstaigų 
durys būtų atviros visiems žmonėms, 

! nes daro įtaką valdininkų sprendi-
manus .

EUROPOS KREPŠINIO 
ČEMPIONAS - A. SABONIS 

jau senokai apsipratę ir su kito ma- 
dridliėčio nario Joe Arlausko lietuviška 
pavarde (gimęs JAV-se). Per Sabo
nio sporto laimėjimus Lietuvos vardas 
garbingai iškeliamas Europoje ir ki
tuose kontinentuose. Svekiname.

A. A. M.
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¡VAIRIOS ŽINIOS
KAUNO GARBĖS PILIETIS

Kauno garbės piliečiu jau 1994 m. 
rudenį buvo išrinktas vysk. Sigitas 
Tamkevičius, septyniolika metų pas
kyręs dirbti su pogrindine "Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios kronika”. Garbės 
piliečio ženklas su dokumentais jam 
buvo įteiktas š.m. sausio 14 d. Kauno 
vyskupų rūmuose, giedant berniukų 
"Varpelio” chorui. Septintąjį garbės 
pilietį sveikino Kauno miesto tarybos 
pirm. V. Grinis, burmistras A. Ra
čkauskas, kiti pareigūnai ir kultūros 
darbuotojai. Anksčiau šeši Kauno 
garbės piliečių vardai buvo suteikti
konpozitoriui Viktorui Kuprevičiui, 
architektui Vytautui Landsbergiui - 
Žemkalniui, diplomatui Stasiui Lozo
raičiui, kardinolui Vincentui Sladkevi
čiui, dailės mecenatui Mykolui Žilins
kui ir buvusiam užsienio reikalų mi- 
nisteriui Juozui Urbšiui.

1994 m. Lietuvoje buvo 3 718 000 
gyventojų: 1 960 000 moterų, o vy
rų 1 758 000.

Tūkstančiui vyrų tenka 1114 mo
terų (mieste 1000 vyrų - L123, kai
me- 1096 moterys). Mažiausias skir
tumas tarp vyrų ir moterų skaičiaus 
yra Aly taus ir Vilniaus rajonuose 
(Alytaus rajone 1000 vyrų-1063 
moterys, Vilniaus - 1064).

Didžiausias vyrų deficitas Druski
ninkuose. Ten tūkstantį vyrų turi 
"pasidalinti” 1210 moterų. Nelabai 
išrankios moterys turėtų būti ir Kupiš
kio rajone: čia tūkstančiui vyrų tenka 
1173 moterys. Didelis skirtumas tarp 
vyrų ir moterų skaičiaus ir Kauno bei 
Panevėžio miestuose: Kaune tūkstan
čiui vyrų- 1169, Panevėžyje - 1167 
moterys.

Vienišų moterų Lietuvoje yra 2 
kartus daugiau negu vyrų. Šešiasde
šimties metų ir vyresnių moterų beveik 
penkiskart daugiau negu vienišų vyrų

"Draugo” 1995 m. balandžio pir
mosios priede "Draugė” rašoma: kai 
šie statistikos duomenys apie moterų 
perteklių tėvynėje pasiekė užsienio lie
tuves, kilo visuotinė panika ir susirū
pinimas, kaip apsaugoti savo vyrus 
nuo galimos "moteriškos invazijos” iš 
Lietuvos.

Londone aptiktos senos bažnyčios 
liekanos.

Didžiosios Britanijos "David San
key” muziejaus archeologai paskelbė, 
jog ant vienos Londono kalvų aptiktos 
IV amžiaus statytos romaninės bažny
čios liekanos. Jų nuomone, tai pirma
sis Londono apylinkės pastatytas baž
nytinis pastatas ir, be abejonės, vienas 
didžiausių senosios krikščionybės lai
kotarpių. Bažnyčia buvo dedikuota 
šv. Apaštalui Pauliui ir savo pavidalu 
labai panaši į Milano šv. Teklės baž
nyčią: 100 metrų ilgio ir 50 metrų 
pločio nava buvo išpuošta įvairaus 
atspalvio marmuro plokštėmis bei fres
komis, grindys išgrįstos akmeninėmis 
plytomis. Bažnyčią pastatė romėnų 
komendantas Magnus Maximus, ta
čiau jau V amžiuje ji buvo sugriauta. 

Kai kurios statybinės medžiagos iš su
griautos bažnyčios buvo panaudotos 
statant gynybinę Londono sieną.

Iš Londono, kur vyko Europos re
konstrukcijos ir plėtros banko metinis 
susirinkimas, grįžo Lietuvos delegacija, 
vadovaujama finansų ministro R. Šar
kio. Pasirašyta sutartis dėl 5 mln. ekiu 
kredito Lietuvos vystymo bankui. Vys
tymo bankas už nedideles palūkanas 
kredituoja perspektyvius verslo pro
jektus, išskyrus prekybą.

Penkias dienas Trakuose ir Vilniuje 
vyko madų festivalis "In Vogue Vil
nius ’95”. Už originalumą ir pritai- 
komuną pirmąją vietą laimėjo Sankt
Peterburgo dizainerė T. Parfionova už 
40 modelių kolekciją.

Vilniaus meru išrinktas Tėvynės są
jungos atstovas 60-metais AB "Greit
kelis” vadovas Alis Vydūnas, gavęs 
daugiau balsų už jaunalietuvį Liną An
tanavičių.

75-erių metų jubiliejų atšventė Lie
tuvos telegramų agentūra ELTA. Pir
masis jos vadovas buvo Šveicarijos pi
lietis, Krikščionių demokratų partijos 
veikėjas prof. dr. Juozas Eretas. Da
bar ELTA perka ir platina 12 užsie
nio agentūrų informaciją. 20 proc. 
agentūros akcijų yra įsigiję darbuoto
jai, 80 proc. priklauso valstybei.

Vilniuje sklindo gandas, kad Ute
noje nebeskaito "Tiesos” nežiūri "Pa
noramos” ir dar prieš LDDP burno- 
ja. Todėl Č. Juršėnas pasiuntė mane 
jus nubausti”, - tokiais žodžiais Ute
noje susitikimą su savo bendraminčiais 
pradėjo Tėvynės sąjungos valdy
bos pirmininkas Gediminas Vagnorius. 
Anot jo, jei per praėjusius rinkimus 
žmonės nebūtų balsavę už LDDP, tai- 
šiandien vidutinis dirbančiojo atlygini
mas būtų 1100, o vidutinė pensija- 
420 Lt. ("Lietuvos rytas” 66 nr.).

Prezidentas susitiko su Lenkijos lie
tuvių atstovais ir aptarė aktualias pro
blemas. Lenkija blogai vykdo tarp
valstybinės sutarties nuostatas dėl Len
kijoje gyvenančių lietuvių teisių, neį
sileidžia jų į lietuviškų Lenkijos rajo
nų savivaldybes, ignoruoja lietuvių 
kalbos vartojimo galimybes.

Ženeva. Čia baigėsi JAV valstybės 
sekretoriaus Warreno Christopherio ir 
Rusijos užsienio reikalų ministro An
drejaus Kozyrevo dviejų dienų dery
bos. Manoma, kad svarbiausias klau
simas - viršūnių susitikimas Maskvoje 
gegužės 9 d. Christopheris sakė, kad 
abiejų supervalstybių santykius temdo 
Čečėnija ir Iranas. Kaip žinoma, Če
čėnijoje Rusija vykdo genocidą, o Ira- 
nui žada parduoti du branduolinius 
reaktorius. Anot Christopherio, JAV 
visokiais būdais priešinasi šiam san
doriui.

Švedija. Paskelbta, kad švedai pa
dės išminuoti Estijos uostą Paldiskį. 
Tiems darbams Švedijos gynybos mi
nisterija paskyrė 2 mln. kronų. So
vietmečiu į Paldiskį, kur buvo povan
deninių laivų bazė, estams buvo drau
džiama įeiti.

Rusija. Maskvos teismas uždraudė 
"Didžiosios tiesos” sektos veiklą mies
te ir uždarė jos turimas patalpas. 
Anksčiau Japonijoje šios sektos nariai 
apnuodijo šimtus žmonių Tokijo me
tro.

Jungtinės Amerikos Valstijos. Du 
paklydę amerikiečiai Irako teismo nu
teisti aštuonerius metus kalėti. JAV 
administracija energingai protestavo, 
bet sakė jėgos nesiimsianti.

LYDEKA KALĖDOMS
Kupiškio mariomis yra vadinamas 

Lėvens upės tvenkinys, kurio vanduo 
naudojamas laukams drėkinti. Prieš 
Kalėdas ant marių ledo laimę poledi
nėje žūklėje nutarė išbandyti du ku
piškėnai: jaunas tėvas Algis Dešukas 
su meškerioti išmoktu sūneliu Edgaru. 
Staiga berniukas pajuto, kad ant jo 
meškerės užkibo didelė žuvis. Teko 
skubiai šauktis tėvo pagalbos. Abiem 
Dešukam talkon atskubėjo ir netoli 
nuo jų buvę kiti meškeriotojai. Pra
platinus eketę, ant ledo buvo ištraukta 
1,12 m. ilgio, 60 cm. storio lydeka, 
svėrusi 14 kg. 920 g. Nuotrauka liu
dija, kad lydeka savo ilgiu yra gerokai 
aukštesnė už mažąjį meškeriotoją 
Edgarą Rešuką.
KIEK LITTUVIŲ DABAR 
GYVENA JAV?

Kaip pranešė Lietuvos Respublikos 
ambasada Vašingtone, 1990 metų 
JAV gyventojų surašymo duomeni
mis, JAV šiuo metu gyvena 811 865 
lietuvių kilmės asmenys. Per dešimt
metį lietuvių padaugėjo 69 tūkstan
čiais. Lietuviai sudaro 0,3 procento 
JAV gyventojų ir yra 37 pagal dydį 
JAV etninė grupė,

Palyginti su mūsų geografiniais kai
mynais didžiausia yra Amerikos len
kų kilmės grupė - 9,4 milijono, kita 
pagal dydį latvių - 100 331 ir estų- 
26 762.

Gausiausiai lietuvių gyvenamos vals
tijos: Ilinojus - 112 410, Pensilvani
ja - 106 184, Niujorkas - 72 100, 
Masačūsetsas - 66 589, Kalifornija - 
52 821, Niu - Džersis - 49 010, Flori
da - 41 718.

Daugelis lietuvių kilmės asmenų 
nemoka lietuvių kalbos, nedalyvauja 
lietuvių organizacijų veikloje, o tik 
kildina save iš lietuvių tėvų, senelių. 
Lietuviška veikla ypač stipri tik šiose 
gausiausiai lietuvių gyvenamose vals
tijose.

Per dešimtmetį sumažėjo ne JAV 
gimusių lietuvių skaičius - jų liko tik 
30 334. Vyresnioji karta mažėja na
tūraliai, nes prieš 30 metų JAV gyve
no 403 000 lietuvių gimusių ne JAV, 
o daugiausia Lietuvoje. (Tėvynė 
Nr. 8 Vol. LXXXXII)

8 ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
—Su mumis buvo taip: prieš ves

tuves aš kalbėjau, o ji klausėsi, tuo
jau po vestuvių ji kalbėjo, o aš klau
siaus.

—O dabar?
—Dabar abu kalbam, o kaimynai 

klausosi.

—Mielasis, sušnibždėjo ji, - ar tu 
mane mylėsi po vestuvių?

—Tikriausiai. Mane visada traukė 
ištekėjusios moterys.

Mergaitė teismui apskundė berniu
ką, kad šis per prievartą ją pabučiavo 
gatvėje. Teisėjas suabejojęs klausia:

—Kaip jis tave galėjo pabučiuoti, 
būdamas daug mažesnis.

—Aš truputį pritūpiau, - atsakė 
mergaitė.

—Koks skirtumas tarp šventadienio 
ir paprastos dienos? - klausia gydyto
jas girtuoklio.

—Paprastom dienom esu girtas nuo 
vakaro iki ryto, o šventom - nuo ryto 
iki vakaro.

Ponia, samdydama naują tarnaitę, 
klausia:

—Ar jumis buvo patenkinti tie, pas 
kuriuos tarnavote

—Šeimininkai buvo labai geri, mei
lūs ir dosnūs, bet jų žmonos nuolat 
pykdavo ir keikdavo iš pavydo.

Skęstant išgelbėtam vyrui žmona 
pakvietė gydytoją. Šia apžiūrėjo ir 
kontestavo:

—Jis jau miręs!
—Dar esu šiek tiek gyvas, pone 

daktare, - pravebliano skenduolis.
—Tylėk tu, avigalvi, daktaras ge

riau žino! - užprotestavo žmona.
Kunigas klausia vaiko:

—Pasakyk, vaikeli, kas tave išmo
kė taip puikiai melstis ir taip bjauriai 
keiktis?

—Melstis išmokė mamytė, o keik
tis - tėvelis, - atsako vaikas.

Draugė giriasi draugei:
—Mano vyrui visada sekasi.
—O kaip?
—Tik vakar jis apsidraudė nuo ne

laimingo atsitikimo, o jau šiandien 
jam užkrito plyta ant galvos.

Jauna moteris plaukdama laivu rašo 
dienoraštyje:

"Pirmoji diena. Laiva/ nuostabus, 
o ypač kapitonas.

Penktoji diena. Kapitonas meili
nasi man.

Septintoji diena. Jis pagrasino, kad 
paskandins laivą, jeigu aš neatsakysiu
i jo meilę.

t Aštuntoji diena. Išgelbėjau 420 
keleivių gyvybes ”

Mažą mergytę mokė, kad ji visuo
met užleistų vie.ą autobuse vyresn'ems 
žmonėms. Kartą autobusu važiuojant
ii sėdėjo savo tėveliui ant kelių. Pa
mačiusi į autobusą įlipusią storą ponią, 
mergaitė stryktelėjo nuo kelių ir snko:

—Ponia, prašau užimti mano vietą!
Susitikęs Oną. Jonas jai prisipažino 

meilėje. Jis pasakė: "Ona. rinkis iš 
dviejų: arba mes su tavim liksime 
draugais visą gyvenimą, arba aš tave 
vesiu”.

—Ko tu džiaugies? - Klausia Jonas 
draugužio.

—Mano sūnus paaukštinimo susi
laukė: du kartus už vagystę sėdėjo 
apskrities mieste, dabar į sostinės ka- 
lėjimą pateko.____________________

Skaityk LAIKA
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mm mostui
j- Antonio Angel Matulis, 63 metų 

amžiaus, mirė 21 kovo Arkansas mies
te JAV-se. Liūdesyje liko žmona Ne- 
lida Vidunaitė, dukteris: Silvia ir Clau
dia, žentai: David ir Juan, du vaikai
čiai: Zacarias ir Nicolas, sesuo Teresa 
Valantinienė, Argentinoje, seserėčia 
Maria Cristina Katinienė su vyru Hec
tor Katinas ir jų vaikais: Leandrą, Se
bastian ir Alejandro, seserėčia Marta 
Ester su vyru Angel Varela ir jų vai
kais: Evangelina, German ir Leticia, 
pusbrolis Jose Sulnis su ponia Mirta 
ir sūnum Mariano, pusbrolis Pedro 
Rutkus su šeima ir Alberto Matulevi
čius su šeima. Ilsėkis ramybėje!

J" Leonas Vezbickas, ukmergiškis, 
gimęs 1909 m. kovo 23 d. mirė 1995 
m. balandžio 7 d. Argentinoje. Sukū
ręs lietuvišką šeimą su Moniką Preik- 
šaite, (mirusia 1992 m. kovo 14 d.) 
užaugino sūnų Arnaldą ir dukrą Mar
tą. Palaidotas Lomas de Zamora ka
pinėse. Liūdesyje Ūko sūnus Arnaldo, 
duk^ė Marta, marti Stella, žentas Ra
fael ir vaikaičiai: Feline. Valerija, 
Leonardo ir kiti gimina'čiai. draugai 
ir kaimvinai. Ilsėkis ramvbėje!

Netikėtai Viešpačiui pašaukus 
mūsų kolonijos veikėjo tėvelį 
Leoną Vezbicką, jo liūdintį sūnų 
Arnaldą Leoną, dukterį Martą 
Moniką, Marčią Stellą Maris Ja- 
siulytę, žentą Rafael Festą, vai
kaičius: Pilypą. Valeriją ir Leo
nardą bei visus giminaičius nuo
širdžiai užjaučiame ir drauge liū
dime.

Liet. Centro Valdyba ir nariai

ŽINIOS IS "APŽVALGA"
Viekšniuose pradėtas statyti pamin

klas Biržiškoms. Jo projektą sukūrė 
skulptorius C. Pečiukas ir architektas 
I. Paliukaitjs.

A. Šleževičius - Danijoje. Ten Lie
tuvos vyriausybės vadovas lankėsi ba
landžio 19-21 d. Konferencijoje "Biz
nio ir investicijų galimybės Lietuvoje” 
jis skaitė pranešimą apie mūsų šalies 
politinę ir ekonominę padėtį.

Lenkija. Prezidentas Lechas Walę- 
sas pareiškė niekur nevažiuosiąs mi
nėti Antrojo pasaulinio karo 50-ųjų 

¡Vamos a Lituania!
Blija »u opción conociendo
PARIS o FRANKFURT 9 IJ

También lo llevamos a’ Ud. a todas partes del mundo eon
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse SurvHa
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2’ I - Cap. Federal
Tel. 313-8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

¡ metinių pabaigos, dalyvausiąs tik iškil- 
'mėse Lenkijoje. Anot jo, per iškilmes 
perdaromi politiniai sandėriai. Euro
pa tebėra padalyta: vienį europiečiai 
geri, kiti - geresni.

Belgija. Parlamentas leido tardyto
jams iškvosti NATO generalinį sekre
torių Willy’} Claesą, Anot teisėjos, 
nagrinėjančios šią bylą, Claesas žino
jo, kad jo partija gavo iš Italijos sraig
tasparnių firmos "Agusta” 1,8 mln. 
dolerių kyšį.

Didžioji Britanija. Kelionė per 
Lamanšą keltu katamaranu 307 kelei
viams baigėsi šalta maudyne. Kai kel
tas ėmė skęsti, keleiviai turėjo sėsti į 
gelbėjimo valtis. Jūroje buvo metro 
bangos pūtė stiprus ir šaltas vėjas. 
Visi keleiviai išgelbėti, keliasdešimt 
sužeistų paguldyta į ligoninę.

Balandžio 7 d. ir Lietuva pažymėjo 
Pasaulinę sveikatos dieną. Jos šūkis 
šiemet "Pasaulis 2000-aisiais - be po- 

| liomielito”. Deja, Lietuva sveikatos 
srityje turi specifinių problemų, ir ke
turi šalies- ministrai bei generalinis 
prokuroras kreipėsi į savivaldybes, kad 
būtų susirūpinta higienos būkle, dėl 
kurios gali kilti ar dar labiau išplisti

1 ligos ir epidemijos.
Politinių kalin u ir tremtinių sąjun- 

' gos išleisto dokumentų rinkinio "Iš 
naujausios Lietuve- istorijos” rengė
jai susitiko su Piliečių chartijos na
riais. Leidinyje publikuojami doku
mentai atspindi A. Klynaičio (Kliuge- 

: rio, buvusio LDDP tarybos nario, 
atsakingo už užsienio politiką) ben
dradarbiavimą su KGB. Dokumentų 
autentiškumu knygos rengėjai neabe
joja. Faktus patvirtina ir kiti šaltiniai, 
tarp jų ir K. Prunskienė, besiteisinda
ma savo knygelėje "Išsivadavimo kai
na”. LDDP sukurtas Klimaičio gyni
mo komitetas savo veiklą pradėjo jo 
gelbėjimu nuo suėmimo. Tardomoji 
priemonė Klimaičiui buvo pakeista pa
sižadėjimu neišvykti iš Lietuvos. Dar 
vėliau, jau Šleževičiaus Vyriausybei 
prašant, generalinis prokuroras be by
lą tyrusio tardytojo sutikimo leido 
Klimaičiui išvažiuoti iš Lietuvos. Vo
kietijoje jis susitvarkė financinius rei
kalus, likvidavo firmą "Litcommerz 
GmbH”, kuri buvo sukurta padedant 
KGB ir grobė Lietuvos valstybės lė
šas. 1993 m. rugpjūčio 31 d. baudžia
moji bylos dalis dėl šnipinėjimo buvo

SBCCIGN ESPA-Ñ01A

PALABRA DE VIDA
El que me ama, será fiel a mi pa

labra, y mi Padre lo amará; iremos a 
El y habitaremos en El.

(Juan 14, 23)

ORACION
AL ESPIRITU SANTO

Sopla en mí, Espíritu Santo, 
para que yo piense santamente! 
Mueve en mí, Espíritu Santo, 
para que yo actúe santamente! 
Abre m¡ corazón, Espíritu Santo, 
para que yo ame santamente! 
Fortaléceme, Espíritu Santo, 
para que yo viva santamente! 
Protégeme, Espíritu Santo, 
para que yo pueda ser santo!

(San Agustín) 
INTENCIONES

POR LAS CUALES NOS PIDE 
EL SANTO PADRE 
QUE OREMOS

—Genera!!: "Para que los padres con
tribuyan a la evangelización, formando 
a sus hijos en la escuela de Jesús ” 
—Misional: "Para que los jóvenes 
inspirados en la disponibilidad de la 
Virgen María, estén dispuestos a res
ponder a la vocación misionera”.
Temas para reflexionar 
personalmente, en familia, en grupo 
o en comunidad

nutraukta, remiantis paties Klimaičio 
ir buvusių kadrinių KGB darbuotojų 
parodymais: esą Klimaitis nežinojo, i 
kad žmonės, su kuriais jis bendradar- Į 
biavo, buvo KGB pareigūnai. Taip 1 
teisinosi ir prezidento patarėjas A. 
Matulionis.

Tai, ko nematė ar nenorėjo matyti 
Generalinė prokuratūra, gali dabar 
pamatyti šios knygos skaitytojai. Pa
sak knygos rengėjų, daug KGB ben
dradarbių ir dabar sėdi valstybės vir
šūnėse. Daug kagėbistų dirba pasie
nyje, bankų apsaugos vadais. Pats 
Klimaitis yra Seimo nacionalinio sau
gumo komiteto pirmininko V. Petke
vičiaus padėjėjas-vertėjas.

Kita tų pačių rengėjų knyga "Ar
mija Krajova Lietuvoje” netrukus 
turėtų pasirodyti. ("Lietuvos aidas” 
68, 69 nr.).

Violetos Urmanavičiūtės sėkmė Tė
vynėje. Vilniuje Nacionalinės filhar
monijos salėje su Lietuvos valstybiniu 
orkestru koncertavo Vakaruose jau 
pagarsėjusi solistė (mecosopranas) 
Violeta Urmanavičiūtė (užsienyje ži
noma pavarde Urmana), šiuo metu 
gyvenanti Miunchene ir dainuojanti 
žymiausiose Europos scenose. Žiūro
vų salė buvo pilnutėlė, daug kam teko 
stovėti. Klausytojai dainininkei, ne
gailėjo plojimų.

Pirmasis Lietuvos karo atašė-į Var
šuvą. Pirmuoju Lietuvos karo atašė 
atkūrus nepriklausomybę taps 33 me
tų kapitonas Romanas Satkus, kurį 
akredituoti gautas Lenkijos sutikimas. 
Pastaruoju metu jis buvo motorizuo
tos pėstininkų brigados "Geležinis 
vilkas” 7-ojo dragūnų batalijono, dis
lokuoto Klaipėdoje, štabo viršininko 
pavaduotojas. Pernai studijavo Vro- 
clovo aukštojoje karo mokykloje.

Spailio pabaigoje Maskvoje ir Pe
terburge lankėsi Karalienė Elizabeth 
II. Ji yra pirmoji Britanijos monar
chų atstovė, apsilankiusi Rusijoje. 
Didžiosios Britanijos karališkoji šeima 
giminystės ryšiais yra susijusi su Ru
sijos monarchais. Karalienė Elizabeth 
ir jos vyras princas Philipas yra toli
mi Rusijos Romanovų dinastijos ir ca
ro Nikalojaus II giminaičiai. Nika- 
lojų II 1918 m. su visa šeima sušau
dė bolševikai.

Šis istorinis vizitas - demokratinių 
permainų Rusijoje pripažinimas ir jų 
skatinimas.

Į Turkiją - be vizų. Turkijos vy
riausybė ratifikavo dvišalę sutartį su 
Lietuva dėl bevizio įvažiavimo abiejų 
valstybių piliečiams, turintiems diplo
matinius, tarnybinius ir specialiuosius 
pasus.

Ratifikuota sutartis su Lenkija. 
Spalio 13 dieną Lietuvos Seimas bal
sų dauguma (už 91, prieš 19, susilai
kė 8) ratifikavo Lietuvos ir Lenkijos 
draugiškų santykių ir gero kaimyninio 
bendradarbiavimo sutartį, dviejų vals
tybių prezidentų pasirašytą Vilniuje 
1994 m. balandžio 26 d. Ji įsigaliojo, 
kai šalys pasikeitė ratifikaciniais raštais

Skaityk LAIKĄ

"Via Báltica” tarptautinė magistra
lė. Iš Talino per Rygą ir Kauną ma
gistralė eis iki Varšuvos. Be Baltijos 
valstybių, šiuo projektu suinterisuotos 
Suomija, Švedija ir Lenkija. Šiaurės 
investicijų banko iniciatyva sudaryta 
darbo grupė pasiūlymams dėl "Via 
Baltica” projekto įgyvendinimo pa
rengti. Lietuvos Vyriausybės atstovu 
šioje darbo grupėje paskirtas Susisie
kimo ministerijos sekretorius A. Ša
kalys.

Ukraina. Europos Sąjunga ir Di
dysis septynetas (G-7) susitarė iki 

i 2000 m. uždaryti Černobylio atominę 
elektrinę, sakoma prezidento Leonido 
Kučmos pareiškime.

Abchazija. Parlamentas nusprendė 
prisijungti prie Rusijos. Pareiškime 
sakoma, kad tik Rusija gali garantuoti 
jos suverenitetą. 1992 m. Abchazija 
pasiskelbė nepriklausoma. Gruzijos 
kariuomenė nepajėgė įveikti abchazų, 
kuriems padėjo Rusija.

Bosnija ir Hercegovina. Nušau
ti du Jungtinių Tautų taikos palaiky
mo pajėgų (UNPROFOR) prancūzų 
kontingento kariai. Vieną nušovė ser
bai, kitą musulmonai. Prancūzija pa
reiškė išvesianti savo 4500 karių, jei
gu nebus garantuotas jų saugumas. 
Jeigu taip atsitiktų, JT taikos palaiky
mo operacija žlugtų: tikriausiai ir ki
tos šalys išvestų savo karius.
Ligonė gulėdama ant operacijos 
stalo sako chirurgui:
—Daktare, jūs galite nusimti kaukę, 
aš vis vien jus pažįstu.
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NAUJA ARGENTINOS 
LIETUVIŲ CENTRO VALDYBA 
1995-1996 METŲ KADENCIJAI

Naujas L. C. Valdybos pirmininkas 
p. Luis Julius Mičiudas

Pirmininkas - p. Luis Julius Mičiu
das, vice-pirm. p. Enrique Patejunas, 
Sekretarija - p-lė Sofia Bagdonavičiū
tė, vice-sekr. - ponia Nelida Zavickai- 
tė de Mahne, kasininkas - p. Juan Car
los Pilka, vice-kas. - p. Jesus Pereiro, 
valdybos nariai: lo. ponia Elsa Kairy
tė de Casaburi, 2o. - p. Antonio Gri
gonis, 3o. - ponia Haydee Cobo de 
Vieraitis, v. pagelbininkai: lo. - ponia 
Monica Mahne de Narkevičius, 2o.- 
ponia Marta Matulevičiūtė Pilkienė ir 
3o. - pié Rosa Rukšėnaitė.

Revizijos komisijoj: pirmininkas - p. 
Roberto Narkevičius, sekretarija - po
nia Susana Tamašiunas, narys - ponia 
Elena Pupelis ir padėjėja - ponia Eu
genia Mikelaitis.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

Kovo 12 d. pabaigė 1994-1995 me
tų sezoną SLA maudimosi baseinas, 
kuriuo naudojosi susivienijomiečiai ir 
jų draugai.

Centro Valdyba praneša apie SLA 
ansamblių veiklą:

Veteranų Tautinių šokių "Gintaro” 
vienetas, vadovaujamas p. Hector Le- 
vanavičiaus, repetavimą turi kiekvieną 
penktadienį nuo 20 vai.

Tautinių šokių ansamblis "Dobilas” 
p. Enrique Cikoto vadovybėje, repe- L 
tavimą turi šeštadieniais nuo 17 vai. '

Jaunuolių ansamblis p-Iės Paula Vo
gei ir p. Gaston Kučinsko vadovybėje 
repetavimą turi šeštadieniais nuo 18 
vai.

Grupe pramogų, žaislų ir pasilinks
minimo vaikams, p-lės Carla Stukas 
vadovybėje repetavimą turi šeštadie- 
■iais nuo 16 vai.

Skaityk LAIKĄ

1995 Gegužės mėn.

KELIAUJA Į LIETUVĄ
Nuo šių metų pradžios Lietuvon iš

vyko ar ruošiasi vykti iš Argentinos 
dvylika asmenų. Paskutiniu laiku pri
sidėjo dar šie beturi asmenys: Lidia 
Kubiliūnaitė de Staniulis su jos vyru 
Juan Domingo Staniuliu, bei Luisa 
Kubiliūnaitė de Ercoli su jos vyru 
Amaldo Ercoli. Jie visi skranda per 
Paryžių, Varšuvą į Vilnių, iš kur lan
kys savo gimines Panevėžyje ir Pa- 
kruojoje, o grįždami aplankys Pragą 
ir Romą. Išskris birželio 12 d. Savo 
kelionės įspūdžius aprašys sugrįžę iš 
šios kelionės. j

LIETUVA LAUKIA SAVO 
TAUTIEČIŲ

Šių metų liepos mėnesio gale ir rug
pjūčio mėn. pradžioje Lietuvoje įvyks 
Penktos Pasaulio Lietuvių Žaidynės, 
į kurias kviečiami sportininkai iš visų 
pasaulio kraštų. Kartu kviečiami ir 
svečiai turistai, kad pamatyti gražų 
tėvų ir protėvių kraštą. Ypatingai 
naudinga bus ši kelionė, kurie neturi 
giminių ar pažįstamų Lietuvoje, bei 
sunkiai kalba savo protėvių kalba. Bus 
tam tikslui organizuojamos ekskursi
jos po visą Lietuvą su vadovais ir ver
tėjais. Todėl bus gera proga pažinti 
mūsų brangia Lietuvą. Kelionės in-

Tel. 253-1 139.
Kad greičiau gauti leidimą vykti j 

Lietuvą, užtenka kreiptis j ALOS Ta
rybos būstinę: C. Mendoza 2280, 
Avellaneda, kasdien nuo 17 iki 20 
vai. arba iš ryto iki 12 vai. Prieš tai 
paskambinti tel. 208-5027. Gauti vi
zas vykti j Lietuvą kreiptis į Lietuvos 
garbės konsulatą pirmadienį ir trečia
dienį nuo 15 vai. iki 19 vai. C. Agüe
ro 2232 3 C. Tel 805-8124. Prašyti 
vadienciją: tel. 786-8321.

Bendrais kelionės reikalais kreiptis 
i draugijos raštines arba pas poną 
Stasį Metrikį aukščiau nurodytu tele
fonu.

KATALIKIŲ MOTERŲ IR 
MERGAIČIŲ DRAUGIJA 
"BIRUTE” c. Jorge 330 - Adrogue

Gegužės 28 d. sekmadienį

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ

12 vai. Šv. Padėkos Mišios už 
gyvas ir mirusias motinas 

vai. Pietūs su Motinos Dienai 
pritaikinta programa.
Laukiame Jūsų malonaus at
silankymo.

•’Birutės” Dr-jos Valdyba
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"LAIKO" GARBES LEIDĖJAS

Kun. Juozas Petraitis, MIC, yra 
mums gerai jau pažįstamas šio "Lai- • 
ko” numerio garbės leidėjas jau try- 
vyko Australijon po dvidešimt metų, 
liktą kartą kai 1984 m. liepos 4 d. iš- 
septynių mėnesių ir septynių dienų į 
gyvenimo Argentinoje, kur ėjo atsa- 
.kingas pareigas, Rosario ir Avellane- . 
dos namuose - parapijose: buvo kle
bonu ir namo vyresniuoju. Taip pat,
bendradarbiavo "Laike”, ypač rūpino- į 12-11-95 
si "Laiko” kailendorių išleidimu. Tai 
žinodamas sunkią ekonominę padėtį, 
stengiasi financiškai paremti dolerinė- i 
mis aukomis. Ir štai 1985 m. kovo 
mėn. '"Laiko” 695 numerio drauge 
su kun. A. Spurgiu, mirusiu 1985 m. 
spalio 7 d. tampa garbės leidėjais. Ir 
taip kas met: 1986 m. kovo mėn. 
706 nr., 1987 m. birželio mėn. 720

I nr., 1988 m. gegužės mėn. 730 nr., 
1989 m. kovo mėn. 739 nr. ir birže
lio mėn. 742 nr., 1990 m. gegužės 
mėn. 751 nr., 1991 m. gegužės mėn. 
762 nr., 1992 m. balandžio mėn. 771 
nr., 1993 m. liepos mėn. 785 nr.,
1994 m. birželio mėn. 796 nr. ir šiais
1995 metais gegužės mėn. išleidžia į 
pasaulį 807-tą "Laiko” numerį svei
kindamas visus jo skaitytojus ir rėmė
jus, bendradarbius, kviesdamas pasekti 
jo pavyzdžiu, stengiantis viens kitą su
prasti ir reikale pagelbėti. Atgavus 
Lietuvai laisvę, "Laikas” siuntinėja
mas ir Lietuvon, kurie negali atsilygin
ti. Tat esame kuo nuoširdžiausiai dė
kingi kun. Juozui už jo nuoširdumą 
ir medžiaginę paramą lietuviškai patri- 
jotinei spaudai ir kultūrinei veiklai.

"LAIKO”
Administracija ir Redakcija

—Aš tavęs prašau, turėk kantry
bės, - sako nuotaka vestuvių naktį. 
-Juk turiu priprasti, kad dabar už tai 
nebegausiu pinigų!

j MARIA MARTA SAVICKAS

o

Advokatė
PALIKIMAI 
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR SEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda
Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852

Šių metų birželio 25 d-
' 12.30 vai. Lietuvių Centre įvyks 

šeimyniški
LIETUVIŠKI PIETŪS

pagerbti Antanus, Jonus, Petrus ir 
Povilus iš mūsų kolonijos.

Bilietus iš anksto užsisakyti.
A. Lietuvių Centro Vaidvoa

SUSMENGĄS
LIETUVIU ARGENTINOJEc

21-05-95

1-07-95

9-07-95

23-07-95
5-08-95

12-08-95

24-09-95

NUMATYTA 1995 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA 

22-04-95 VISUOTINIS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS
MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS
SALIONINIŲ ŽALI
MŲ KAMPIONATAS 
ŠV. MIŠIOS UŽ MIRU
SIUS SLA NARIUS 
81-r.ų METŲ ŠVENTĖ 
81-rių METŲ VAKA
RIENĖ
VAIKO DIENOS 
ŠVENTĖ
PAVASARIO PIKNIKAS 
ALAUS ŠVENTĖS 
PIETŪS
MAUDYMOSI BASEI
NO 1995/96 M. ATIDA
RYMO PIETŪS

AUŠROS VARTŲ
LIETUVIŲ PARAPIJA ir 
SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE
Av. S. MARTIN 3175 - Lanus Oeste 
Gegužes 21 d. sekmadienį

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ 

su sekančia programa: 
10.00 vai. Šv. Mišios už gyvas 

ir mirusias motinas parapijos 
bažnyčioje.

vai. SLA salėje motinų pami
nėjimas su prakalba ir su "Do
bilo” meno programa bei arba
tėle - vaišėmis.

Kvieča Parapija ir 
SLA Centro Valdyba

18.00

MADERERA "Los Hermanos
José Janusas e Hijos 

GASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Gnel. D’ELIA 2236

LANDS OESTE

Tel. 209 - 9872

MASSARO Y MARKŪNAS S.A. 
(JRA'N'AS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS

HELADOS T FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromático»

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martm (CP. 1650) 
OCXXXXXXXXDCCXDOOCXXXDOCCXDCODOOO
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